



**STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH
PROCEDURA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM**

Załącznik nr 1 *Standard ochrony małoletnich SPZOZ w Nowym Tomyślu - wersja skrócona*



CZYM SĄ STANDARDY I DLACZEGO ZOSTAŁY WPROWADZONE?

To zasady, które mają chronić dzieci, pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy i przyjazne środowisko we wszystkich podmiotach działających na rzecz dzieci.

Przemoc i krzywdzenie są niestety bardzo częste i zdarzają się zarówno w rodzinach, szkołach, jak i innych miejscach, w których zdarza Ci się przebywać. Możesz doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej, np. podczas zajęć, komunikacji z innymi lub gry.

Dla nas **nadrzędną wartością jest to, żeby zapewnić Ci bezpieczny rozwój i zdrowie**, w tym celu wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich.

Poniżej będzie krótko, ale na temat!

1. TWOJE BEZPIECZEŃSTWO - NASZ PRIORYTET

Chcemy ochronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia, w tym agresji fizycznej i psychicznej.

2. PRZEMOC? NIE MA MOWY! / NO WAY!

Jeśli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro lub wiesz, że ktoś inny ma z tym problem, możesz nam to zgłosić. Możesz to zrobić także osobiście/telefonicznie lub mailowo.

Osobą, która udzieli Ci wsparcia i przyjmie informację o krzywdzeniu Cię przez inne osoby jest
Psycholog Oddziału Dziecięcego
tel. 614427472 , e-mail: psycholog@szpital-nowytomysl.pl lub
Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta
tel. 614427301, e-mail: sekretariat@szpital-nowytomysl.pl



**STANDARZY OCHRONY MAŁOLETNICH
PROCEDURA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZIENIEM**

3. SZACUNEK? NO PEWNIE!

Jesteś dla nas ważny, dlatego szanujemy Twoje prawa, szczególnie do informacji, poszanowania godności oraz poszanowania Twojej intymności.

W komunikacji z Tobą kierujemy się szacunkiem, cierpliwością i wyrozumiałością. Masz prawo do otrzymania informacji w zrozumiałym dla Ciebie sposób. Z uwagą wysłuchamy Twoich opinii na temat naszego zachowania w stosunku do Ciebie.

4. ZDJĘCIA – MASZ PRAWO DO DECYZJI

Dbamy o Twoją prywatność, dlatego jeśli nie chcesz być na zdjęciach, masz prawo powiedzieć NIE. Szanujemy Twoje prawo do odmowy i nie stosujemy żadnych sankcji. Nie czuj się też w żaden sposób gorszy. To Twoja decyzja, a my ją respektujemy.

5. INTERNET - TAK CZY NIE?

Podczas korzystania z Internetu, bądź ostrożny. Niestety, czasami możesz trafić na strony, które nie są dla Ciebie odpowiednie lub na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Jeśli cokolwiek będzie dla Ciebie niezrozumiałe lub dziwne, prześlij to swoim rodzicom lub nam. Pamiętaj, że czasami osoby kłamią i podają informacje, które nie są prawdziwe, dlatego nawet w grach lub grupach, nie podawaj wielu szczegółów na swój temat, w tym adresu zamieszkania czy nr telefonu.

6. BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ

Czasami ktoś może także „ukraść” konto np. na Facebooku innej osobie, dlatego nie przyjmuj zaproszeń od osób, których nie znasz i nigdy ich nie widziałeś na żywo. Nie wysyłaj też smsów na numery, których nie znasz. My również nie będziemy się z Tobą kontaktować z naszych prywatnych profili na Facebooku czy Instagramie.

JEŚLI W DOMU ALBO W NASZYM SZPITALU SPOTKAŁO CIĘ COŚ CZEGO NIE AKCEPTUJESZ ŚMIAŁO NAM O TYM POWIEDZ.

JEŚLI KTOŚ CIĘ SKRZYWDZIŁ ALBO ZACHOWAŁ SIĘ W SPOSÓB NIEODPOWIEDNI MOŻESZ POPROSIĆ NAS O POMOC.

JEŚLI COŚ CIĘ MARTWI, NIEPOKOI MOŻESZ Z NAMI O TYM POROZMAWIAĆ I POPROSIĆ NAS O POMOC.

POSTARAMY SIĘ ROZWIĄZAĆ TWÓJ PROBLEM I ZAPEWNIĆ CI BEZPIECZESTWO.



**STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH
PROCEDURA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM**

7. MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA

Czasem każdy z nas ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, ale jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, możesz dać nam znać lub możesz zadzwonić pod te numery:

TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY to numer: 116 111

**DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA, PROWADZONY PRZEZ RZECZNIKA
PRAW DZIECKA to numer: 800 121 212**

TELEFON ZAUFANIA MŁODYCH to numer: 224 848 804

**Osoby, które tam pracują, udzielą Ci wielu przydatnych wskazówek i
pomogą rozwiązać Twoje problemy.**

**A JEŚLI BĘDZIESZ OBAWIAĆ SIĘ O SWOJE ZDROWIE LUB ŻYCIE,
ZADZWOŃ NA POLICJĘ POD NR ALARMOWYM: 112**